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KS ønsker tettere samarbeid mellom kommunene og regjeringen for å 

møte flyktningsituasjonen 
 

Kommunene har gjort en enorm innsats for å bosette flyktninger fra Ukraina de siste to årene, men 
den store tilstrømmingen legger stort press på tjenestene. KS’ landsstyre mener det er behov for en 
tettere dialog mellom kommunene og regjeringen. Det er nødvendig om vi skal få på plass 
nødvendige tiltak som styrker kommunene i integreringsarbeidet. 
 
Presset på kommunenes tjenester vil øke ytterligere når regjeringen nå ber kommunene bosette 
37.000 nye flyktninger i 2024. I tillegg opplever stadig flere kommuner en belastning med å bygge opp 
tjenester for nye asylmottak som etableres på kort varsel. 
 
Forslag fra regjeringen om arbeidsrettede tiltak og drift av mottak 
Som følge av den store tilstrømmingen av flyktninger fra Ukraina, foreslo regjeringen nylig to nye 
tiltak. Det ene innebærer at kommunene skal pålegges å etablere flere arbeidsrettede tiltak i 
introduksjonsprogrammet. Det andre forslaget går ut på at statsforvalteren skal kunne pålegge 
kommuner å drifte mottak. 
 
Pålegg og skjerpede krav alene vil øke presset på tjenestene ytterligere, framfor å bidra til gode 
løsninger. KS’ landsstyre mener det er behov for tiltak og mer økonomisk støtte fra regjeringen til 
dekning av kommunenes økte utgifter. Om nødvendig, må det også gjøre tilpasninger av regelverket 
for å håndtere en situasjon med historisk stor tilstrømning. 
 
Bosetting 
Kommunenes vilje til å bosette flyktninger er fortsatt stor, men tilgang til boliger er en kritisk faktor 
for å nå bosettingsmålet. KS’ landsstyre etterlyser igjen konkrete virkemidler på boligområdet. 
Husbankens ordninger er viktige. Tilskuddet til utleieboliger må gjeninnføres, og bostøtteordningen 
kan tilpasses slik at den treffer flere. I en del utkantstrøk finnes det boligkapasitet som ikke kan 
utnyttes på grunn av mangel på kollektivtransport. 
 
Press på tjenester og tiltak 
Norge har gode helse- og omsorgstjenester med høy kapasitet sammenlignet med andre land, men 
en allerede presset kapasitet utfordres nå ytterligere. Det kommer stadig flere flyktninger med store 
helseutfordringer, og det er varslet at denne gruppen vil øke. KS Landsstyre vil understreke at 
tilskuddsordningene til flyktninger i dag er utilstrekkelig og lite forutsigbare, og større 
helseutfordringer gir press på helse og omsorgstjenestene. Staten må stille opp for kommunene med 
forutsigbare rammebetingelser og tilskuddsordninger hvis kommunene skal greie sin del av 
oppgavene. 
 
KS landsstyre mener det er nødvendig med en åpen og ærlig offentlig samtale om at så store 
utfordringer, over så lang tid, vil gi konsekvenser for tjenestetilbudene i kommunene.  
 
God språkopplæring er avgjørende for overgang til arbeidslivet. Det er derfor nødvendig at tilskuddet 
til språkopplæring dekker kommunenes utgifter. Skal man lykkes med sterkere arbeidsretting, må 
tiltakene i NAV styrkes, og det bør opprettes støtteordninger som motiverer arbeidsgivere til å ta inn 
flyktninger i arbeidspraksis. Mange flykninger har medbrakt kompetanse som trengs i kommunene, 
og det haster med forenkling av godkjenningsordningene for medbrakt kompetanse fra Ukraina.  


